
Dipartimento di Economia – Università Ca’ Foscari Venezia 
Campus San Giobbe – Cannaregio 873, 30121 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dip.economia 

 
 

Dipartimento di Economia – Il Direttore 
bernasconi@unive.it 

1 

Oggetto: Decreto Direttoriale di proroga del bando per il conferimento di un Assegno di Ricerca della 
durata di 12 mesi sul tema: Analisi delle difficoltà finanziare dei comuni in vista di una riforma 
normativa – Tutor Prof. Stefano Campostrini – scadenza al 14/11/2022; proroga al 14/12/2022 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO lo Statuto; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
VISTO il Regolamento per il conferimento degli Assegni i Ricerca emanato con Decreto Rettorale n. 

DR 1139/2020 del 19/11/2020 e smi; 
VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 58/2020 
CONSIDERATO che presso il Dipartimento è attiva una Convenzione tra il Dipartimento di Economia e la 

Fondazione Istituto per la Finanza e l’Economia Locale - IFEL, Rep. 100/2021 Prot. n. 20933 
del 24/03/2021, per il finanziamento di un assegno di ricerca; 

ATTESA la Delibera del Consiglio del Dipartimento di Economia del 26.11.2021, con la quale è stato 
determinato il programma di ricerca ai fini dell’attribuzione dell’assegno di ricerca sul tema: 
Analisi delle difficoltà finanziare dei comuni in vista di una riforma normativa, Tutor Prof. 
Stefano Campostrini; 

VISTO il Decreto Direttoriale di approvazione al bando di un Assegno di Ricerca sul tema citato, Rep. 
1123/2022 del 17/10/2022 

VISTO il successivo Avviso pubblicato nelle pagine web preposte, Rep. 1190/2022, Prot. 103537 - 
VII/16 del 26.10.2022 

CONSIDERATO che alla data di scadenza del bando, fissata al 14/11/2022, nessuna domanda di 
partecipazione alla selezione è pervenuta; 

VISTO che, pertanto, si rende necessario prorogare la data di scadenza stessa al fine di dare 
maggiore e prolungata pubblicità all’Avviso e concedere più tempo ad eventuali interessati 
per la presentazione delle domande; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

di approvare la proroga della scadenza del bando dell’Assegno di Ricerca della durata di 12 

mesi sul tema: Analisi delle difficoltà finanziare dei comuni in vista di una riforma normativa, Tutor 
Prof. Stefano Campostrini, al 14/12/2022; 

 
Art. 2 

Il colloquio si terrà il giorno 20 dicembre 2022 alle ore 10.00.  

L’elenco dei candidati ammessi la colloquio o eventuali rinvii sarà reso noto il giorno 16 dicembre 
2022 mediante avviso che verrà pubblicato nel sito web di questo Ateneo 
(http://www.unive.it/data/12138/) e nelle pagine web previste dalla normativa vigente. 

 
Art. 2 

Restano invariate le altre disposizioni contenute nel bando di selezione 

 
Il Direttore 

Prof. Michele Bernasconi 
Firmato digitalmente 

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Ing. Silvia Lovatti 

http://www.unive.it/dip.economia
mailto:bernasconi@unive.it
http://www.unive.it/data/12138/

		2022-11-14T18:35:54+0100
	IT
	Michele Bernasconi




